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FONTES DE RECURSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Ordinarios

Vinculados

0001
8001

0020
0031
0040
0050
1001
1002
1004
1005
1006
1007
1009
1010
1012
1015
1021
1041
1044
1047
1052
1062
1078

LIVRE
LIVRE

MDE

FUNDEB

ASPS

RPPS

FMCA

FMHIS

FMAS

Venda de Bens Publicos
Salario Educagéo

Biblioteca

FDAM

Multas de Transito

FNDE - Merenda Escolar
Transporte Escolar - Conv. Estado
Patrulha Agricola

Veiculos e Equipamentos p/Patrulha Agricola
MI/Sec.Nacional Defesa Civil
Quadra de Esportes em Escola
FUMMA

FNAS - PPD

Construgéo e Ampli. Creche

4.680.071,54
4.519.955,33
160.116,21

50.021.689,72
642.169,74
-49.357,28
183.869,46
43.871.018,84
530.067,05
80.107,61
24.152,59
96.901,22
874.352,67
1.090,97
2.134,48
19.883,81
2.151,25
-6.966,60
11.829,02
57.577,92
262.316,49
0,00
23.146,43
1.012,59
219.172,63

4.276.790,73
4.147.657,73
129.133,00

44.188.735,23
392.262,98
-50.414,87
-30.540,35
40.111.534,28
240.172,57
71.344,35
55.828,55
121.442,86
400.553,08
560,42
1.937,40
17.084,97
84,56

7,39
8.274,45
97.500,00
41.056,95
42.970,21
12.969,00
6.801,31
98.706,97
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FONTES DE RECURSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Vinculados

1080
1089
1103
1107
1122
1132
1141
1145
1150
1155
1162
1169
1172
1174
1175
1176
1182
1184
1185
1189
1190
1193
1194
1195
4001

ME - Construcao de Escola
lluminagéo Pdblica
FNDE/Transporte Escolar

CIDE

FNAS/Programa Bolsa Familia
Infra-Estrutura Esportiva
Equipamentos p/Escolas

Melhorias de Infra-Estrutura Urbana
Venda de Bens Publicos - Educagao
PAIF

FUMDI

FMEN

PAC

FNAS/SUAS

Apoio Creches - FNDE

Implantag&o nucleo Esporte e Lazer - Todas idades

FEAS/CREAS REGIONAIS
FURPJM

Agencia de Correios Comunitaria
FEAS - CREAS

FEAS - CRAS

Fundo Municipal de Desportos - FUMDE

FNDE/Apoio Financeiro
Servigos de Protecao Social Especial
Vigilancia Sanitéaria Municipal

50.021.689,72
486.008,18
241.978,13
5.329,40
2.788,36
2.805,44
155.414,82
0,00
1.287,93
78.498,91
21.870,87
412.233,91
807,43
0,00
9.030,83
0,00
51.323,99
53.200,00
1.610,33
1.713,95
29.157,41
0,00
11.898,85
1.656,50
-137.030,42
44.561,39

44.188.735,23
444.399,11
142.035,76
20,50
1.518,89
-62,75
72.850,14
8.114,51
0,00
77.360,01
29.590,89
241.117,98
801,34
60.931,28
15.595,68
201,88
51.323,99
35.977,10
9.153,50
1.675,87
15.408,92
139,51
11.787,00
0,00

0,00
43.305,34
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FONTES DE RECURSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Vinculados

4002
4011
4050
4090
4292
4500
4501
4504
4510
4520
4521
4530
4590
4710
4730
4760
4770
4929
4931
4935
4936
8002
8003
8004
8005

Alienacdo de Bens da Salde

FES - Incentivo Ateng&o Basica

FES - Farméacia Béasica

FES - PSF/PACS

FES - Aquisicéo de Veiculos

FNS - Atencao Basica

FNS - Atenc&o de Média e Alta Compl. Amb. e Hospitalar
FNS - Custeio - Gestéo do SUS

FNS - PAB - Fixo

FNS - Satde da Familia/ZESF/PACS

FNS - PMAQ - Prog.de Melhoria do Acesso e da Qualidade
FNS - PACS - Agentes Com.de Salde

FNS - Teto Financeiro

FNS - A¢es da Vigilancia em Saude

FNS - Campanhas de Vacinacao

FNS - Vigilancia Sanitaria

FNS - Farmécia Bésica Fixa

FNS - Academias de Saude

FNS - Aquisicao Equipamentos e Mat. Permanente
FNS - Constr. ou Ampl. de Unidade de Saude

FNS - Aquisi¢é&o de Veiculos

MDE

FUNDEB

ASPS

RPPS

50.021.689,72
27.490,90
195.996,51
30.560,27
270.970,21
102,08
291.168,78
102.420,45
12.079,30
81.455,36
94.682,06
62.144,55
0,00
66.154,74
72.339,25
0,00
22.762,84
44.702,54
2.785,78
79.508,55
26.752,97
7.316,04
23.173,77
51.854,95
39.859,95
83.759,28

44.188.735,23
2.059,42
254.883,36
9.923,50
205.363,14
102,08
0,00

0,00

0,00
55.840,50
77.168,87
53.890,59
4.393,26
65.210,32
76.225,76
0,01
12.796,54
34.465,97
10.970,71
165.312,21
66.202,12
0,00
19.081,87
52.153,55
40.325,30
69.647,75
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FONTES DE RECURSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Vinculados 50.021.689,72 44.188.735,23
8010 FMAS 5.205,92 6.903,28
8012 Salario Educagéo 1.490,81 1.490,81
8013 Transporte Escolar - Conv.Estado 68,31 0,00
8018 FNAS/Programa Bolsa Familia 0,00 64,54
8021 PAIF 117,96 117,96
8023 FNDE/Merenda Escolar 0,97 115,66
8026 MI/Sec.Nacional Defesa Civil 1.102,50 0,00
8028 Implantag&o Nucleo Esporte e Lazer - Todas Idades 294,80 294,80
8030 FNAS - PPD 100,61 79,06
8031 Fundo de Assis. Social CREAS REG. Extra 69,66 268,76
8401 FES - Farméacia Béasica 419,95 0,00
TOTAL | 54.701.761,26 | 48.465.525,96

Data da emisséao 6 de Fevereiro de 2019 e hora da emisséao 10h e 33m

Pedro Paulo Falcdo da Rosa

Prefeito Municipal

CPF 397.647.290-53

Naor Orlando Kumpel
Secretario de Financas
CPF 253.705.450-49

Margarete Maria Souilljee Wiedthauper

Contadora CRC/RS 055056
CPF 623.681.410-49




